

长春燃气股份有限公司

【2018】半年度报告摘要

一、重要提示

1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到上海证券交易所网站等中国证监会指定媒体上仔细阅读半年度报告全文。

2 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

3 未出席董事情况

未出席董事职务	未出席董事姓名	未出席董事的原因说明	被委托人姓名
独立董事	王国臣	国外出差	杨永慧

4 本半年度报告未经审计。

5 经董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案

无

二、公司基本情况

2.1 公司简介

公司股票简称				
股票种类	股票上市交易所	股票简称	股票代码	变更前股票简称
A股	上海证券交易所	长春燃气	600333	
联系人及联系方式				
董事会秘书	赵勇	证券事务代表		
姓名	孙树怀	姓名	赵勇	
电话	0431-86964615	电话	0431-86964383	
办公地址	长春市朝阳区延安大街421号	办公地址	长春市朝阳区延安大街421号	
电子信箱	Shuahuai0333@126.com	电子信箱	Chen_yz@163.com	

2.2 公司主要财务数据

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	5,380,510,180.45	5,403,927,170.47	-0.43
归属于上市公司股东的净资产	2,092,439,545.56	2,177,789,932.66	-3.92
本报告期(1-6月)			
经营活动产生的现金流量净额	-71,645,571.49	-14,560,690.91	392.39
营业收入	796,420,651.14	662,775,693.24	111.1
归属于上市公司股东的净利润	-89,302,588.06	12,569,656.03	-796.43
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-91,218,423.47	9,367,990.97	-1,074.77
加权平均净资产收益率(%)	-4.04	0.80	减少4.84个百分点
基本每股收益(元/股)	-0.14	0.02	-800.00
稀释每股收益(元/股)	-0.14	0.02	-800.00

大冶特殊钢股份有限公司

【2018】半年度报告摘要

一、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

没有董事、监事、高级管理人员声明对半年度报告内容的真实性、准确性、完整性无法保证或存在异议。

全体董事亲自出席了审议本次半年报的董事会会议。

非标准审计意见提示

□适用√不适用

公司报告期无优先股股东持股情况。

□适用√不适用

二、公司基本情况

1、公司简介

公司股票简称				
股票种类	股票上市交易所	股票简称	股票代码	变更前股票简称
A股	深圳证券交易所	大冶特钢	000778	
联系人及联系方式				
董事会秘书	杨松	证券事务代表		
姓名	张洪峰	姓名	杨松	
办公地址	湖北省黄石市黄石大道316号	办公地址	湖北省黄石市黄石大道316号	
电话	0714-6297773	电话	0714-6297773	
电子信箱	dytg0708@163.com	电子信箱	dytg0708@163.com	

2、主要财务数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

□是√否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
营业收入(元)	6,152,963,127.41	4,788,518,766.12	27.19%
归属于上市公司股东的净利润(元)	285,633,815.10	189,328,306.62	35.02%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	269,421,450.42	202,449,945.50	27.62%
经营活动产生的现金流量净额(元)	394,432,042.02	-681,197,068.96	153.97%
基本每股收益(元/股)	0.42	0.42	36.15%
稀释每股收益(元/股)	0.42	0.42	36.15%
加权平均净资产收益率	6.69%	5.07%	1.22%
本报告期末			
总资产(元)	7,378,554,781.36	6,578,740,103.44	12.16%
归属于上市公司股东的净资产(元)	4,149,112,688.16	4,028,301,477.06	3.09%

3、公司股东数量及持股情况

截止报告期末普通股股东总数(户)					
前10名普通股股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量
湖北冶冶有限公司	境内非国有法人	29.96%	134,620,000	134,620,000	0
中信泰富(中国)投资有限公司	境外法人	28.18%	126,618,000	126,618,480	0
辽宁方大集团实业有限公司	境内非国有法人	2.28%	10,126,560	10,126,560	0
王福信基金-工商银行-特别资产管理	境内非国有法人	1.26%	6,071,827	6,071,827	0
渣打银行	境内自然人	1.03%	4,650,000	4,650,000	0
李峰	境内自然人	0.78%	3,500,000	3,500,000	0
冶冶集团投资有限公司	境内法人	0.62%	2,764,300	2,764,300	268,300
中钢工业装备股份有限公司	境内非国有法人	0.52%	2,328,698	2,328,698	0
陈丽华	境内自然人	0.48%	2,020,000	2,020,000	0
陈伟华投资局	境外法人	0.42%	1,889,100	1,889,100	0

上述股东关联关系或一致行动的说明

□适用√不适用

公司报告期无优先股股东持股情况。

6、公司债券发行

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市,且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

三、经营情况讨论与分析

1. 报告期内,公司实现营业收入同比增长29%,实现利润总额同比增长29%,实现净利润同比增长29%。

报告期内,公司实现营业收入同比增长29%,实现利润总额同比增长29%,实现净利润同比增长29%。

报告期内,公司实现营业收入同比增长29%,实现利润总额同比增长29%,实现净利润同比增长29%。

报告期内,公司实现营业收入同比增长29%,实现利润总额同比增长29%,实现净利润同比增长29%。

报告期内,公司实现营业收入同比增长29%,实现利润总额同比增长29%,实现净利润同比增长29%。

报告期内,公司实现营业收入同比增长29%,实现利润总额同比增长29%,实现净利润同比增长29%。

报告期内,公司实现营业收入同比增长29%,实现利润总额同比增长29%,实现净利润同比增长29%。

报告期内,公司实现营业收入同比增长29%,实现利润总额同比增长29%,实现净利润同比增长29%。

报告期内,公司实现营业收入同比增长29%,实现利润总额同比增长29%,实现净利润同比增长29%。

报告期内,公司实现营业收入同比增长29%,实现利润总额同比增长29%,实现净利润同比增长29%。

报告期内,公司实现营业收入同比增长29%,实现利润总额同比增长29%,实现净利润同比增长29%。

报告期内,公司实现营业收入同比增长29%,实现利润总额同比增长29%,实现净利润同比增长29%。

报告期内,公司实现营业收入同比增长29%,实现利润总额同比增长29%,实现净利润同比增长29%。

报告期内,公司实现营业收入同比增长29%,实现利润总额同比增长29%,实现净利润同比增长29%。

报告期内,公司实现营业收入同比增长29%,实现利润总额同比增长29%,实现净利润同比增长29%。

报告期内,公司实现营业收入同比增长29%,实现利润总额同比增长29%,实现净利润同比增长29%。

报告期内,公司实现营业收入同比增长29%,实现利润总额同比增长29%,实现净利润同比增长29%。

报告期内,公司实现营业收入同比增长29%,实现利润总额同比增长29%,实现净利润同比增长29%。

报告期内,公司实现营业收入同比增长29%,实现利润总额同比增长29%,实现净利润同比增长29%。

报告期内,公司实现营业收入同比增长29%,实现利润总额同比增长29%,实现净利润同比增长29%。

报告期内,公司实现营业收入同比增长29%,实现利润总额同比增长29%,实现净利润同比增长29%。

报告期内,公司实现营业收入同比增长29%,实现利润总额同比增长29%,实现净利润同比增长29%。

报告期内,公司实现营业收入同比增长29%,实现利润总额同比增长29%,实现净利润同比增长29%。

报告期内,公司实现营业收入同比增长29%,实现利润总额同比增长29%,实现净利润同比增长29%。

报告期内,公司实现营业收入同比增长29%,实现利润总额同比增长29%,实现净利润同比增长29%。

报告期内,公司实现营业收入同比增长29%,实现利润总额同比增长29%,实现净利润同比增长29%。

报告期内,公司实现营业收入同比增长29%,实现利润总额同比增长29%,实现净利润同比增长29%。

报告期内,公司实现营业收入同比增长29%,实现利润总额同比增长29%,实现净利润同比增长29%。

报告期内,公司实现营业收入同比增长29%,实现利润总额同比增长29%,实现净利润同比增长29%。

报告期内,公司实现营业收入同比增长29%,实现利润总额同比增长29%,实现净利润同比增长29%。

报告期内,公司实现营业收入同比增长29%,实现利润总额同比增长29%,实现净利润同比增长29%。

报告期内,公司实现营业收入同比增长29%,实现利润总额同比增长29%,实现净利润同比增长29%。

报告期内,公司实现营业收入同比增长29%,实现利润总额同比增长29%,实现净利润同比增长29%。

报告期内,公司实现营业收入同比增长29%,实现利润总额同比增长29%,实现净利润同比增长29%。

报告期内,公司实现营业收入同比增长29%,实现利润总额同比增长29%,实现净利润同比增长29%。

报告期内,公司实现营业收入同比增长29%,实现利润总额同比增长29%,实现净利润同比增长29%。

报告期内,公司实现营业收入同比增长29%,实现利润总额同比增长29%,实现净利润同比增长29%。

报告期内,公司实现营业收入同比增长29%,实现利润总额同比增长29%,实现净利润同比增长29%。

报告期内,公司实现营业收入同比增长29%,实现利润总额同比增长29%,实现净利润同比增长29%。

报告期内,公司实现营业收入同比增长29%,实现利润总额同比增长29%,实现净利润同比增长29%。

报告期内,公司实现营业收入同比增长29%,实现利润总额同比增长29%,实现净利润同比增长29%。

报告期内,公司实现营业收入同比增长29%,实现利润总额同比增长29%,实现净利润同比增长29%。

报告期内,公司实现营业收入同比增长29%,实现利润总额同比增长29%,实现净利润同比增长29%。

报告期内,公司实现营业收入同比增长29%,实现利润总额同比增长29%,实现净利润同比增长29%。

报告期内,公司实现营业收入同比增长29%,实现利润总额同比增长29%,实现净利润同比增长29%。

报告期内,公司实现营业收入同比增长29%,实现利润总额同比增长29%,实现净利润同比增长29%。

报告期内,公司实现营业收入同比增长29%,实现利润总额同比增长29%,实现净利润同比增长29%。

报告期内,公司实现营业收入同比增长29%,实现利润总额同比增长29%,实现净利润同比增长29%。

报告期内,公司实现营业收入同比增长29%,实现利润总额同比增长29%,实现净利润同比增长29%。

报告期内,公司实现营业收入同比增长29%,实现利润总额同比增长29%,实现净利润同比增长29%。

报告期内,公司实现营业收入同比增长29%,实现利润总额同比增长29%,实现净利润同比增长29%。

2.3 前十名股东持股情况表

单位:股

截止报告期末普通股股东总数(户)					
前10名普通股股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量
长春市长春燃气有限公司	国有法人	58.75%	267,810,876	79,410,876	无
张武	境内自然人	0.87%	5,290,000	无	无
朱世国	境内自然人	0.4	2,463,578	无	无
吴丹	境内自然人	0.4	2,442,300	无	无
李雅英	境内自然人	0.38	2,308,657	无	无
马庆岩	境内自然人	0.31	1,897,600	无	无
马磊	境内自然人	0.28	1,560,100	无	无
吴琛	境内自然人	0.22	1,356,600	无	无
马嘉福	境内自然人	0.2	1,205,900	无	无
周自庆	境内自然人	0.19	1,160,000	无	无

上述股东关联关系或一致行动的说明

□适用√不适用

2.4 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东持股情况表

□适用√不适用

2.5 控股股东或实际控制人变更情况

□适用√不适用

2.6 未到期及逾期未兑付公司债情况

□适用√不适用

三、经营情况讨论与分析

3.1 经营情况的讨论与分析

报告期内,公司期末总资产63.81亿元,较年初减少0.43%,实现营业收入7.36亿元,较上年同期增加11.11%,实现归属于母公司所有者的净利润-8,636.26万元,净资产收益率-4.04%。

冬季国内天然气价格上涨,公司上游气源成本上升,当地燃气终端用户气价未能实现顺价调整,公司天然气量虽然较上年同期有所增长,但不足以弥补价格上涨带来的成本上升,此为报告期内公司业绩亏损的主要原因。

3.2 与上一会计期间相比,会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

□适用√不适用

3.3 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响。

□适用√不适用

长春燃气股份有限公司

董事会

2018年8月16日

南京红太阳股份有限公司

【2018】半年度报告摘要

一、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

□适用√不适用

公司全部董事均亲自出席了审议本次半年报的董事会会议

非标准审计意见提示

□适用√不适用

公司报告期无优先股股东持股情况。

二、公司基本情况

1、公司简介

公司股票简称				
股票种类	股票上市交易所	股票简称	股票代码	变更前股票简称
A股	深圳证券交易所	红太阳	000625	
联系人及联系方式				
董事会秘书	曹志军	证券事务代表		
姓名	曹志军	姓名	曹志军	
办公地址	南京市江宁区竹山路688号	办公地址	南京市江宁区竹山路688号	
电话	025-87132155,025-87132156	电话	025-87132155,025-87132156	
电子信箱	redsun@163.com	电子信箱	redsun@163.com	

2、主要财务数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

□是√否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
营业收入(元)	2,711,287,454.06	2,442,567,218.35	10.98%
归属于上市公司股东的净利润	381,806,416.94	350,377,181.00	8.96%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	366,386,008.77	331,267,156.94	7.75%
经营活动产生的现金流量净额(元)	302,779,820.73	438,006,450.56	-30.56%
基本每股收益(元/股)	0.6574	0.6039	8.96%
稀释每股收益(元/股)	0.6574	0.6039	8.96%
加权平均净资产收益率	6.83%	7.01%	-0.27%
本报告期末			
总资产(元)	12,304,018,794.91	12,202,173,941.78	0.83%
归属于上市公司股东的净资产(元)	5,597,727,033.04	5,402,865,814.15	3.61%

3、公司股东数量及持股情况

单位:股

截止报告期末普通股股东总数(户)					
前10名普通股股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况
南京第一农药集团有限公司	境内非国有法人	51.75%	300,504,031	73,526,023	质押 288,766,024
红太阳集团有限公司	国有法人	10.00%	58,075,000	0	0
华泰国际信托有限公司-华泰信托-智造20号证券投资组合集合资金信托计划	其他	1.92%	11,160,000	0	0
华泰国际信托有限公司-华泰信托-智造20号证券投资组合集合资金信托计划	其他	1.91%	10,660,000	0	0
中汇证券资产管理有限公司	国有法人	1.58%	9,161,000	0	0
胡军	境内自然人	0.94%	5,473,713	0	0
中国对外经济贸易信托有限公司-永赢基金-永赢资管基金二期	其他	0.65%	3,787,680		